



Referat Bestyrelsesmøde

Dato: 4. januar 2024, kl. 17.00

Sted: Online – grundet vejr-situationen

Deltagere: Torben Fjordvang (TF), Marianne B. Ipsen (MI), Annelise Ipsen (AI), Tim Danielsen (TD), Morten Christiansen (MC) Susanne Lindharth (SL) og Marianne Pedersen (MP)

Afbud:

EMNE OG BAGGRUND	FORM	TID	ANSVARLIG	REFERAT
1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent	O	2 min	MP	Dagsorden er godkendt og MP er valgt som referent.
2. Gennemgang af regnskab og budget MI gennemgår regnskab og budget, samt informerer om processen herfor frem imod repræsentantskabsmødet 2024.	O	10 min	MI	MI har sendt regnskabet for 2023 ud til alle bestyrelsesmedlemmer pr. mail forud for mødet. Det ser fornuftigt ud, og der er udsigt til plus i regnskabet. Efter organisationsmødet har MI været i gang med at lave et budget for 2024, som ligeledes er sendt ud til bestyrelsen. Hele bestyrelsen gennemgår budgettet frem imod næste møde den 1/2 med henblik på rettelser hertil før udsendelse af materiale til repræsentantskabsmødet.
3. Repræsentantskabsmøde 2024 MP gennemgår status på repræsentantskabsmødet og vi får styr på de sidste løse ender	O/D/B	20 min	MP	Der er fundet referent og IKC arbejder på at hjælpe os med at finde en dirigent. På valg: Torben (formand) – genopstiller Annelise (medlem) – genopstiller Susanne (medlem) – genopstiller Morten (suppleant) – genopstiller TF snakker med Carsten Berg, Pia Pagaard og Ole Rasmussen om fortsættelse i



				<p>henholdsvis sportsligt appeludvalg og turneringsudvalg.</p> <p>TD snakker med Heino om fortsættelse i dommer- og teknisk udvalg.</p> <p>MP indhenter beretninger fra udvalg og færdiggør materiale, samt køber gaver og erkendeligheder til årets spiller, årets frivillige, de nye medlemmer i Minigolfens Hall of Fame, samt dirigent og referent.</p> <p>MHF-udvalget har lavet indstilling til Hall of Fame, der offentliggøres i forbindelse med rep. 2024. MP sender særskilt invitation til de optagne.</p>
<p>4. DM Ugen 2024</p> <p>TF gennemgår nyeste status på DM Ugen 2024 og mulighederne heri.</p>	O/D	20 min	TF	<p>TF og MP har været på besøg i Herning, hvor de har været ude og se på venues sammen med DIF og Herning Kommune. Det er fortsat en udfordring, at vi ikke har et anlæg i Herning, og forskellige løsningsmodeller vendes. Bestyrelsen er enige om, at den mest oplagte mulighed for placering vil være i forbindelse med Sportscenter Herning med en fast placering af vores eksisterende filtanlæg, der pt. står til opbevaring på depot. Denne løsning kræver en istandsættelse af baner, og TD undersøger derfor pris og restaurationsperiode med NIFO. Derudover er der ønske om at arbejde på en aftale, således anlægget kan blive liggende til og med 2026, hvor DM Ugen igen er i Herning. MP kontakter Jacob (DIF) og Herning Kommune om areal og undersøger muligheden for, om DanHostel kunne have interesse i et samarbejde, hvor de forpagter banen i mellemprioden.</p>

<p>5. Evaluering af alkoholpolitik. Specielt ang. sidste dag</p> <p>BMgU har givet udtryk for, at de synes, det er meget restriktivt, at man ikke må få lov til at tage en øl, i takt med at man kommer ind fra sidste runde og er færdig med sit spil.</p>	D	10 min	AI	<p>AI informerer om BMgUs ønske om en lempelse af spillereglementet.</p> <p>Et flertal i bestyrelsen er ikke enig, men tager det til efterretning og opfordrer BMgU til at stille forslag om ændring i reglementet til repræsentantskabsmødet, hvor der er mulighed for at få inputs fra den øvrige organisation, og der herefter kan tages en beslutning.</p>
<p>6. Nyt fra konsulenten</p> <p>Konsulenten giver en status siden sidst set fra konsulentens stol</p>	O	10 min	MP	<p>Der afholdes ungdomstræf i Putter Team Odense den 14. januar, hvor der deltager 5 unge fra Galten-Skovby, 2 unge fra Aarhus, 1 fra Gelsted og 6 fra Putter Team Odense. Samlingen har igen fokus på sociale aktiviteter for de unge, samt selvfølgelig en god mængde minigolf.</p> <p>Putter Team Odense har takket "ja tak" til at være med i det tværidrætslige seniorsamarbejde med dart, petanque, bowling og keglesport, og der skal afholdes møde med alle de deltagende klubber fra de fem forbund onsdag den 17. januar i Odense.</p> <p>Kommunikation. Jeanet løber afsted og har rigtig god fart på. Hun har nu lagt sidste hånd på kommunikationsstrategien og er begyndt at kaste sig over implementeringen samt hjemmesiden.</p> <p>Jubilæum. Dansk Minigolf Union fylder 70 år i år – hvad skal der ske hermed?</p> <p>11. april er den officielle dato, men bestyrelsen ønsker at fejre det til DM i Galten-Skovby den 27.-28. april.</p>



				<p>MC undersøger med kage ude på skolen og giver svar den 1. februar.</p> <p>TD og MC undersøger muligheden for at få lavet en 70 års fødselsdagsbold.</p>
7. Siden sidst:	O		ALLE	
a. World Minigolf Federation (WMF)				Det er blevet tid til indrapportering ved WMF. MP ansvarlig herfor.
b. European Minigolf Federation (EMF)				EM bliver afholdt i Kroatien den 25.-28. september
c. Danmarks Idrætsforbund (DIF)				<p>TF er kommet med i en netværksgruppe for yngre formænd og -kvinder i DIF.</p> <p>Der er topledermøde i morgen i Herning, hvor TF og MP deltager. Lørdag er der sportsgalla i Herning, hvor TF og MI deltager.</p>
d. Idrættens Kompetence Center (IKC)				Vi er fortsat meget glade for samarbejdet med IKC, Henrik og revisionen.
e. Lokalunionerne				<p>BMgU har ytret undren over, hvorfor de hedder "udvalg" frem for "union" ligesom de øvrige tre lokalunioner. TF forklarer årsagen – at det valg er taget, da det blev etableret, fordi det "letter" frivillighedsopgaven for dem, da der ikke er politiske forpligtelser i deres arbejde, modsat hvis de var/er politisk union med selvstændige vedtægter. De har dog fuldstændig samme muligheder og forpligtelser ift. DMgU med bl.a. økonomisk tilskud jf. tilskudsstruktur for lokalunioner, stemmeret ved rep. m.m.</p>



f. Klubberne				MC og SL har fortsat dialog med Karrebæksminde ift. klubetablering og rækker ud til MP, når baneejeren er klar.
g. Dommer- og Teknisk Udvalg (DTU)				MP snakker med Henio ift. dommerkursus og muligheden for at supplere udvalget med nogle, som kunne være instruktører herpå.
h. Turneringsudvalg (TU)				Der skal spilles DM Inde den 27.-28. januar i kælderen hos Putter Team Odense. Bestyrelsen har besluttet at startpenge fremadrettet skal betales ved tilmelding til turnering.
i. Eliteudvalg (EU)				Ingen bemærkninger.
j. Anti Doping udvalg				Mikkel Sartor (kontaktperson på anti-doping) har videreformidlet et spørgeskema vedr. doping i dansk eliteidræt, der udsendes til alle landsholdspillere.
k. Uddannelse				Der er mulighed for "godt begyndt" og "1, 2, træner" i 2024 – kontakt konsulenten for info.
l. Udvikling og bredde				Punktet slettes fremadrettet, da det kommer ind under "nyt fra konsulenten".
m. Eventuelt				I forbindelse med organisationsmødet blev planerne om en adventure-tour delt. Idémændene bag forventer at den går i luften i 2024. Vi afventer nærmere info.
Næste møde	O	2 min	MP	Torsdag 1. februar kl. 18.00



Forkortelser: O = Orientering D = Debat B = Beslutning